
 
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 202 de 29 de setembro de 2014 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

 

  considerando o art. 18 da Lei nº 12.772/2012; 

 

  considerando as Deliberações nºs 8/2014 e 14/2014, ambas do Conselho 

Universitário desta UTFPR, que aprovam, respectivamente, o Regulamento para a Concessão 

do Reconhecimento de Saberes e Competências aos Docentes da Carreira do Magistério do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico e as modificações sugeridas pelo Conselho Permanente 

para Reconhecimento de Saberes e Competências/MEC, 

 

R E S O L V E 

 

 I - designar os servidores JOSÉ ILO PEREIRA FILHO, Matrícula SIAPE 

nº 2190016, BEATRIZ ANTONINA FONTANA DE VARGAS, Matrícula SIAPE nº 

1037490, BRUNO BECK, Matrícula SIAPE nº 2135404, JOÃO CARLOS FELINI 

BARBOSA, Matrícula SIAPE nº 2128025, NAIR SANZOVO PIVATTO, Matrícula 

SIAPE nº 3042965, SANTO TIVEROLI FILHO, Matrícula SIAPE nº 2128039 e 

ROBERTO NUNES DA COSTA, Matrícula SIAPE nº 1093072, ocupantes do cargo 

efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para, sob a presidência do 

primeiro, comporem a Subcomissão Especial do Câmpus Pato Branco da UTFPR, em 

atendimento ao disposto no Regulamento para a concessão de RSC aos Docentes 

pertencentes ao Plano de Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

(EBTT) da UTFPR; 

 

 II - revogar a Portaria nº 174, de 28/08/2014. 

 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 

 


